DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1692– 02 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº  219/2019.
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E DINAMICA ECO LOCAÇÃO
E COMERCIO LTDA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II.
OBJETO: Contratação de empresa DINAMICA ECO LOCAÇÃO E
COMERCIO LTDA, para locação de banheiros químicos, que serão
usados em eventos realizados pela Secretaria Municipal de
Comércio Industria, Turismo e Serviço.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
1210.2369100272.149 3.3.90.39.00  FR - 000  CÓD. REDUZIDO 2989.
VALOR: R$  7.500,00  (sete mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA:  06  (seis) meses.
DATA DA ASSINATURA: 04  de julho de 2019.
FISCAL DO CONTRATO: Karolina C. Oliveira de Andrade.
FORO: Comarca de Jacarezinho.
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 96/2019.

Jacarezinho/PR, 04 de julho  de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº  220/2019.
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO ENGEPEÇAS
EQUIPAMENTOS LTDA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25 inciso I.
OBJETO: Contratação de ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA, para
aquisição de peças do veículo RETROESCAVADEIRA JCB 3,
pertencente a frota da  Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
130.2678200282.131   3.3.90.30.00  FR - 000  CÓD. REDUZIDO 1307.
VALOR: R$  10.157,82  (dez mil cento e cinquenta e sete reais e
oitenta e dois centavos).
VIGÊNCIA:  02  (dois) meses.
DATA DA ASSINATURA: 05  de julho de 2019.
FISCAL DO CONTRATO: Dorival de Souza.
FORO: Comarca de Jacarezinho.
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação n.º 27/2019.

Jacarezinho/PR, 05 de julho  de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Tomada de Preços 09/2019
CONTRATO Nº 250/2019
OBJETO: Contratação de empresa para implantação de emissário de
água pluvial e controle de erosão do Bairro Aeroporto.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: PEDRO SPADA – ME.
VALOR: R$ 299.935,25 (Duzentos e noventa e nove mil novecentos
e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 22 de maio de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 22 de julho de 2019.
FISCAL DO CONTRATO: Sr Wagner Rodelli Bergamaschi, CPF:
365.115.369-04.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
1110.1545100251.225 – 4.4.90.51.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 2665
1110.1545100251.225 – 4.4.90.51.00 – FR-504 – CÓD. REDUZIDO 2666

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 29/2019

                        OBJETO:  Contratação de YAMA DIESEL COMERCIO DE
MAQUINAS - EIRELI - EPP, para aquisição de peças do veículo
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA XE215BR, pertencente a frota da
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 25, inciso I da Lei
8.666/93, RATIFICO a referida Inexigibilidade bem como encaminho
o presente processo para o Departamento Competente para as
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 23 de julho de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

Tendo em vista a variação de preços ora licitados constantes no
Contrato 122/2019– Pregão Presencial n° 21/2019, firmado com a
empresa AUTO POSTO JACARE IV LTDA, altera-se o valor dos itens
do presente contrato, em conformidade com o artigo 65, inciso II da
alínea “D” da Lei 8666/93, na seguinte proporção:

Descrição Preço atual Valor Reajustado

DIESEL S10 R$ 3,25 R$ 3,07

Jacarezinho, PR, 22 de julho de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1692– 02 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

ERRATA

Com referência ao extrato da Ata de Registro de Preços nº 151/2019, Pregão Presencial 17/2019 publicado no dia 27 de junho de 2019, fazemos a
seguinte correção:
ONDE SE LÊ:

1 37
Caneta p/ CD preta

WHITE
BOARD

Und. 229 0,79 180,91

1
38 Caneta p/ quadro branco azul

WHITE
BOARD

Und. 230 0,79 181,70

1
39 Caneta p/ quadro branco preta

WHITE
BOARD

Und. 230 0,79 181,70

 LEIA-SE:

1 37
Caneta p/ quadro branco azul

WHITE
BOARD

Und. 229 0,79 180,91

1
38 Caneta p/ quadro branco preta

WHITE
BOARD

Und. 230 0,79 181,70

1
39 Caneta p/ quadro branco vermelha

WHITE
BOARD

Und. 230 0,79 181,70

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2019-07-23T16:32:49-0300